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OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 032/0210/008

Beträge [ € ]

100 0

200  

0

300 Bauwerk - 219.000

117.000

7.000

1.000

2.000

3.000

2.000

42.000

Deckenbekleidungen 2.000

Allgemeine Einbauten 23.000

Besondere Einbauten 18.000

Baustelleneinrichtung 2.000

400 Bauwerk - 136.000

7.000

3.000

4.000

2.000

120.000

500 7.000

7.000

600  

700 67.000

54.000

1.000

12.000

1.000

430.000

2.26 b

Kostengruppen

Starkstromanlagen

Fernmelde- und inform. Anlagen

Aufzugsanlage

gelagerte Klinkerplatten neu verlegen

Landeshauptstadt  Hannover

FB Gebäudemanagement 19.

Außenanlagen

Erläuterungen

Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen

Lüftungstechnische Anlagen

Technische Anlagen

Baukonstruktion

Decken- und Bodenbeläge

Fenster, Türen, Tore

Massive Innenwände

Nichttragende Innenwände

Deckenkonstruktion

GY HUMBOLDTSCHULE

Maßnahmen für Barrierefreiheit

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück

0919/2010

zur Drucksache Nr.

17-2007-645

zu den Treppenhäusern

Herrichten und Erschließen

Es muss eine komplette Anhebung

des gesamten Erschließungsganges

erfolgen, um den Niveau-Ausgleich

schachtes.

betonieren der Flächen - neue

Beläge auf Wärmedämmung - 

Anpassen der angrenzenden Flä-

chen einschließlich der Rampen.

Bauliche Herstellung des Aufzug-

SiGeKo

Prüfungen, Anträge, Abnahmen

Ausstattung und Kunstwerke

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preis-

Gesamtsumme

Ingenieurleistungen Arch., TGA, Statik

Innentüren und Fenster herzustellen.

Innenwandbekleidungen (Abbau des vorh. Belages - Auf-

entwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme

nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

zur Abrundung


